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W dniu 31 marca 2025 roku zakończyła się kwalifikacja wojskowa prowadzona na terenie powiatu cieszyńskiego.
Tegoroczne działania, przeprowadzone w okresie od 3 lutego do 31 marca, objęły głównie mężczyzn z rocznika 2006,
ale również osoby z roczników starszych oraz kobiety.
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W sumie do stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską wezwano 903 osoby z rocznika podstawowego, 68 osób z roczników starszych oraz 87
kobiet. Frekwencja była bardzo wysoka – zgłosiło się 878 osób z rocznika 2006; 23 osoby z roczników starszych oraz 85 kobiet. Dodatkowo pojawiły się 4
ochotniczki, które dobrowolnie zgłosiły się do kwalifikacji.

Komisja przeprowadziła ocenę stanu zdrowia oraz przydzieliła odpowiednie kategorie zdolności do czynnej służby wojskowej. Wśród mężczyzn z
rocznika 2006 aż 718 osób uzyskało kategorię A, co oznacza pełną zdolność do służby. Kategorię B otrzymało 9 osób, D – 96, a E – 55.

W rocznikach starszych 14 osób zakwalifikowano do kategorii A, 1 osoba otrzymała kategorię B, 5 – kategorię D, a 3 osoby – kategorię E.

W przypadku kobiet 65 osób otrzymało kategorię A, 14 – kategorię D, a 6 – kategorię E. Wszystkie 4 ochotniczki zostały uznane za w pełni zdolne do
służby, otrzymując kategorię A.

Zakończona właśnie kwalifikacja wojskowa była nie tylko procesem administracyjnym, ale również okazją do promowania postaw obywatelskich i
wzmacniania obronności państwa. Duża frekwencja świadczy o dużym zaangażowaniu młodego pokolenia w sprawy kraju oraz o rosnącej świadomości
społecznej w zakresie obronności.

– Tegoroczna kwalifikacja wojskowa w powiecie cieszyńskim została przeprowadzona bardzo sprawnie i zgodnie z planem. Jestem pod
wrażeniem zaangażowania wszystkich służb – od administracji powiatowej, przez przedstawicieli wojska, aż po personel medyczny, którzy
zapewnili profesjonalne i rzetelne działanie komisji – mówi Mieczysław Szczurek, Wicestarosta Cieszyński. – Wyrażam także uznanie dla
młodzieży, która wykazała się dużą odpowiedzialnością i dojrzałością obywatelską. Duża frekwencja pokazuje, że młodzi ludzie rozumieją
znaczenie obronności i swoich obowiązków wobec kraju.
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